



Un esprit libre pour avancer

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Complexe sportif La Roque

12850 ONET-LE-CHATEAU

Exercice clos le : 30 juin 2024

APE : 9312Z

SIRET : 78014459800064

COMPTES ANNUELS

ALBOUY CONSULT

9 RUE CAMILLE DOULS

residence les jacobins
12000 RODEZ

Tél : 0973711100

E-mail : contact@albouy-consult.fr

<https://www.albouy-consult.fr>

SOMMAIRE

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

Association bilan Actif	3
Association bilan Passif	4
Assoc. Résultat (liste) Var.	5

ASSOCIATION BILAN ACTIF

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

ACTIF	Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024			01/07/2022 au 30/06/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 624	6 922	702	1 615
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	33 500		33 500	33 500
Constructions	855 514	148 303	707 211	745 944
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	55 894	39 990	15 905	21 053
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	952 532	195 215	757 318	802 112
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	61 825		61 825	61 371
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	132 686		132 686	113 362
Valeurs mobilières de placement	371 095	11 244	359 851	405 455
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	193 285		193 285	144 504
Charges constatées d'avance	2 508		2 508	1 397
TOTAL (II)	761 399	11 244	750 156	726 089
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 713 932	206 458	1 507 473	1 528 201

ASSOCIATION BILAN PASSIF

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

PASSIF	Du 01/07/2023 au 30/06/2024	Du 01/07/2022 au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	74 595	74 595
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	123 855	123 855
Autres		
Report à nouveau	631 528	627 625
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 764	3 902
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>828 213</i>	<i>829 977</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	298 270	306 517
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 126 483	1 136 494
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	43 961	39 123
TOTAL (III)	43 961	39 123
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	149 350	162 156
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 411	39 543
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	110 079	108 141
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	45 188	42 745
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	337 029	352 585
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 507 473	1 528 201

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Du 01/07/23 au 30/06/24	Du 01/07/22 au 30/06/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 525	14 890	-365	-2,45
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	420 186	401 708	18 478	4,60
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	138 181	155 328	-17 147	-11,04
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	53 986	52 205	1 781	3,41
Mécénats	71 890	72 300	-410	-0,57
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	52 350	61 791	-9 441	-15,28
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	16 280	11 782	4 497	38,17
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	767 398	770 005	-2 606	-0,34
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	317 548	301 958	15 590	5,16
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	14 557	14 653	-96	-0,65
Salaires et traitements	297 894	298 622	-727	-0,24
Charges sociales	95 548	96 803	-1 255	-1,30
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 599	45 300	299	0,66
Dotations aux provisions	4 839		4 839	
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	10 958	9 665	1 292	13,37
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	786 943	767 001	19 942	2,60
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-19 545	3 004	-22 548	-750,71
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	7 040	5 189	1 851	35,68
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	16 034		16 034	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	23 074	5 189	17 885	344,69
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	11 244	16 034	-4 790	-29,88
Intérêts et charges assimilées	1 708	1 987	-279	-14,03
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	12 951	18 020	-5 069	-28,13
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	10 122	-12 832	22 954	178,88
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-9 423	-9 828	406	4,13

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Du 01/07/23 au 30/06/24	Du 01/07/22 au 30/06/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	2 341	8 974	-6 634	-73,92
Sur opérations en capital	8 247	8 247		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	10 588	17 221	-6 634	-38,52
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	1 668	2 500	-832	-33,28
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	212		212	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 880	2 500	-620	-24,80
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	8 708	14 721	-6 014	-40,85
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 049	991	58	5,85
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	801 060	792 415	8 645	1,09
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	802 824	788 512	14 311	1,81
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 764	3 902	-5 666	-145,21